
 
 
 

Area del Personale 
Settore Reclutamento 

Ufficio Bandi 
 

 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

Pag. 1 di 2 

 
LA RETTRICE  

DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

VISTA  la L. 09.05.1989, n. 168; 
 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca, emanato con D.R. prot. n. 

0010332/15 del 3 Marzo 2015 e successive modifiche; 
 
VISTO  l’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modifiche e integrazioni che 

prevede, nell’ambito delle disponibilità di bilancio, il conferimento di assegni per la 
collaborazione ad attività di ricerca; 

 
VISTO  il Regolamento per l’attivazione di assegni per la collaborazione all’attività di ricerca, 

D.R. n. 4694/2020, prot. n. 0048412/20 del 31 luglio 2020; 
 
VISTO  il Decreto M.I.U.R. 9 marzo 2011 n. 102 che determina l’importo minimo lordo annuo 

degli assegni di ricerca in Euro 19.367,00 “al netto degli oneri a carico 
dell’Amministrazione erogante”; 

 
VISTO il Regolamento dell’Albo ufficiale dell’Università, emanato con D.R. n. 14405 del 

01.06.2006, che garantisce la pubblicazione legale dei documenti dell’Ateneo; 
 
PRESO ATTO che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 24.04.2007, ha autorizzato il 

Rettore all’emanazione dei bandi e dei provvedimenti finalizzati all’assegnazione ed al 
rinnovo di assegni di ricerca, a gravare su fondi derivanti da progetti di ricerca in corso; 

 
PRESO ATTO che il Consiglio del Dipartimento di Scienze dell'Ambiente e della Terra (Department of 

Earth and Environmental Sciences – DISAT), nella seduta del 28/02/2022, ha deliberato 
l’istituzione di n. 1 assegno di ricerca nell’ambito del progetto dal titolo “Trasporto del 
carbonio nel mantello litosferico: caratteristiche e significato per il ciclo profondo del 
carbonio”, Responsabile Scientifico Prof.ssa Maria Luce Frezzotti; 

 
VISTO il D.R. n. rep. 2945/2022, prot.  0029644/22 del 06/04/2022, Cod. 22A073, con il quale è  

stata indetta una procedura di selezione per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca 
nell’ambito del progetto dal titolo “Trasporto del carbonio nel mantello litosferico: 
caratteristiche e significato per il ciclo profondo del carbonio” per una durata 
complessiva di n. 24 mesi per le esigenze del Dipartimento di Scienze dell'Ambiente e 
della Terra (Department of Earth and Environmental Sciences – DISAT) di questo 
Ateneo; 

 
PRESO ATTO della lettera prot. n. 0032219/22 del 14/04/2022 con cui la Prof.ssa Maria Luce 

Frezzotti, Responsabile Scientifico del progetto, al fine di ampliare la platea di potenziali 
candidati, ha richiesto di estendere la partecipazione anche a chi è in possesso della 
Laurea Magistrale in Scienze e Tecnologie per l'Ambiente e il Territorio (classe LM-75); 

 
ATTESO che il Dirigente dell’Area del Personale attesta la regolarità e la legittimità del presente 

provvedimento; 
 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono 
integralmente riportate 
 
 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 - 21/04/2022 09:45:24



 
 
 

Area del Personale 
Settore Reclutamento 

Ufficio Bandi 
 

 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

Pag. 2 di 2 

ART. 1 – In aggiunta a quanto previsto dall’art. 2 dell’avviso di selezione di cui al D.R. n. rep. 2945/2022, 
prot.  0029644/22 del 06/04/2022, per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca nell’ambito del progetto dal 
titolo “Trasporto del carbonio nel mantello litosferico: caratteristiche e significato per il ciclo profondo del 
carbonio”, per le esigenze del Dipartimento di Scienze dell'Ambiente e della Terra (Department of Earth 
and Environmental Sciences – DISAT)” (Cod. 22A073), saranno ammessi alla selezione anche i candidati 
in possesso della Laurea Magistrale in Scienze e Tecnologie per l'Ambiente e il Territorio (classe LM-75). 
 
 
Art. 2 - Il termine per la presentazione delle candidature per la selezione Cod. 22A073 è posticipato alle 
ore 12:00 del giorno 09/05/2022. 
Il colloquio avrà luogo il giorno 13 maggio ore 11:00 con le stesse modalità già indicate nell’avviso di 
selezione. 
Sono ritenute valide ad ogni effetto, con facoltà di integrazione, le domande di partecipazione già 
presentate. 
 
 
Art. 3 - Restano invariate tutte le altre disposizioni previste dall’avviso di selezione di cui al D.R. n. rep. 
2945/2022, prot. 0029644/22 del 06/04/2022. 
 
 
Art. 4 – Il presente Decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Milano - Bicocca e 
al seguente link: https://www.unimib.it/ateneo/gare-e-concorsi/cod-22a073 . 
 
 
 

LA RETTRICE 
Giovanna Iannantuoni 

(f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs 82/05) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UOR: Area del personale - Dirigente Maria Bramanti 
Responsabile del procedimento: Alessandro Cava 
Pratica trattata da: Settore reclutamento - Ufficio bandi – Paolo Montedoro 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 - 21/04/2022 09:45:24

https://www.unimib.it/ateneo/gare-e-concorsi/cod-22a073


Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

6L74Y-89248

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0033654/22
Data Protocollo 21/04/2022
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA PERSONALE
Resp. Procedimento SETT RECLUTAMENTO
Repertorio Progressivo 3357/2022

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

uBTecPASSWORD

21-04-2023DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC D53F472961B0C973CEEEB11B52C75E5F7E819C7D1143DCF0AC1BA18A8FA0EE71

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: GIOVANNA IANNANTUONI

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 - 21/04/2022 09:45:24


		2022-04-19T09:41:43+0000




